Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 110
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 25 августа 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 26 августа 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):

Архипов Сергей Александрович
Сангариев Нуради Аманович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Таймасханов  Галас Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.

2. Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год.

3. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                      АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проведенной работе с органами исполнительной власти в части установления экономически обоснованных тарифов на услуги по передаче и продаже электроэнергии, оформления процедуры технологического присоединения объектов уличного освещения в сетях г. Грозного, г. Аргуна, г. Гудермеса, а также повышения платежной дисциплины бюджетозависимых потребителей, государственных и муниципальных предприятий и учреждений Чеченской Республики за 2 квартал 2016 года.

5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана-графика мероприятий АО «Чеченэнерго» для  реализации системы управления казначейскими операциями в Группе компаний Россети.

6. О  рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за  2 квартал 2016 года.

7. Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.

Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год.

Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года.

Решение:

Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                    АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о проведенной работе с органами исполнительной власти в части установления экономически обоснованных тарифов на услуги по передаче и продаже электроэнергии, оформления процедуры технологического присоединения объектов уличного освещения в сетях г. Грозного, г. Аргуна, г. Гудермеса, а также повышения платежной дисциплины бюджетозависимых потребителей, государственных и муниципальных предприятий и учреждений Чеченской Республики.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о проведенной работе с органами исполнительной власти в части установления экономически обоснованных тарифов на услуги по передаче и продаже электроэнергии, оформления процедуры технологического присоединения объектов уличного освещения в сетях г. Грозного, г. Аргуна, г. Гудермеса, а также повышения платежной дисциплины бюджетозависимых потребителей, государственных и муниципальных предприятий и учреждений Чеченской Республики в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана-графика мероприятий АО «Чеченэнерго» для  реализации системы управления казначейскими операциями в Группе компаний Россети.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана-графика мероприятий АО «Чеченэнерго» для реализации системы управления казначейскими операциями в Группе компаний Россети в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О  рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за  2 квартал 2016 года.

Решение:
1.
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2016 года в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить:

- превышение значения целевого лимита по среднесрочной ликвидности;
- неисполнение обязательств по договору процентного займа от 30.07.2013 №2012;
- превышение по состоянию на 30.06.2016 объема задолженности по кредитам и займам, предусмотренного бизнес - планом Общества, утвержденным Советом директоров Общества (Протокол от 04.05.2016 №97).

3.
Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.

Решение:

Утвердить Порядок учета инвестиционных проектов АО «Чеченэнерго», соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516, в соответствии с Приложением №7 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.*

Приложение №2 - Итоги выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год.*
Приложение №3 - Отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                     АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года.*
Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о проведенной работе с органами исполнительной власти в части установления экономически обоснованных тарифов на услуги по передаче и продаже электроэнергии, оформления процедуры технологического присоединения объектов уличного освещения в сетях г. Грозного, г. Аргуна, г. Гудермеса, а также повышения платежной дисциплины бюджетозависимых потребителей, государственных и муниципальных предприятий и учреждений Чеченской Республики.*

Приложение №5 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана-графика мероприятий АО «Чеченэнерго» для реализации системы управления казначейскими операциями в Группе компаний Россети.*
Приложение №6 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2016 года.*
Приложение №7 - Порядок учета инвестиционных проектов АО «Чеченэнерго», соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.*

*хранится в электронном виде.

Заместитель Председателя
Совета директоров

                                                С.А. Архипов
Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
5